
Rozvoj, novinky a spolupráce

Mgr. Tomáš Musil, Mgr. Karel Váchal, Ing. Jan Nagy

Portál občana



Ještě v březnu 2020 bylo možné se do Portálu občana přihlásit pouze třemi 
prostředky.

Nyní je přístup do Portálu občana umožněn již celkem dvanácti prostředky. 

Možnosti přihlášení do Portálu občana



Návštěvnost

Ke dni 9. 9. 2021 bylo na Portálu občana evidováno celkem:

• 1 147 939 přihlášení

• 241 827 registrovaných uživatelů (přes NIA 182 215)

• Od začátku roku 2021 evidujeme v průměru 22 500 přihlášení týdně.



K 9. 9. 2021



Novinky I-II. Q 2021

• Nová PVS – nový design, struktura, uspořádání, informace o službách veřejné správy
• Nový design a systém nastavení notifikací v Portálu občana
• Rozšíření kapacity uložiště v Portálu občana z 500MB na 1GB

• Mobilní aplikace Portálu občana Gov.cz přístupná v ověřovacím provozu pro Android 
a iOS

• 272 nových odkazů na interaktivní formuláře (ČSSZ, ÚP, MSK).
Nejvíce odkazů na formuláře (celkem 134) nabízí ePortál ČSSZ.

• Elektronická žádost o nový řidičský průkaz z důvodu konce platnosti 



Přístupy do nových portálů
• Očkovací portál 
• ePortál Celní správy 

• Portál Moje VZP 

• Kontrola tachometru vozidla (MD)

• Portál Pražana + portály územních samospráv     

(Frýdek-Místek, Blansko, Letohrad,…)

• Registrace pilotů a provozovatelů dronů

• (aplikace Úřadu pro civilní letectví)

• Moje daně a Dluhopis republiky (MF)  

• Důchodová kalkulačka (ČSSZ)



Připravujeme 2021/2022

• zobrazení údajů z Registru vozidel (konec října 2021) 

• zobrazení údajů o technických prohlídkách vozidel (bude následně 

implementováno po zpřístupnění údajů z RSV 

• redesign přihlašovací stránky PO pro lepší orientaci uživatele s přihlášením 

do PO. 

• zobrazení konce platnosti, fotografie a podpisů u občanského průkazu a 

cestovního dokladu s nastavením notifikací ke konci platnosti těchto 

dokladů (2021/2022)



• editace kontaktních údajů (telefon + email) do ROB/ROS (začátek 2022)

• editace údajů o kvalifikovaném certifikátu do ROB (začátek 2022)

• rozšíření zobrazených údajů z ROB o pohlaví, rodné příjmení, rodinný stav,… 

(začátek 2022)

• elektronizace agendy peticí (jaro 2022)

Připravujeme 2022



Služby týkající se dopravy 
poskytované na Portálu občana

Ministerstvo dopravy České republiky



Zveřejnění údajů z Centrálního registru řidičů
Od února 2019 

Stav bodového konta (včetně žádosti o výpis)

Detaily k řidičským oprávněním

Informace o řidičském průkazu

Přehled o končící platnosti řidičského průkazu 
(včetně možnosti nastavení notifikací)

Informace o spáchaných přestupcích



Elektronické podání žádosti o řidičský průkaz
Od června 2021
Plně elektronická žádost o nový řidičský 
průkaz v případě vypršení jeho platnosti
Jedná se vůbec o první takovou žádost 
spojenou s vydáním dokladu v ČR 
Zařadili jsme se tak mezi jednotky států       
v Evropě, které tuto službu poskytují
Využití nejnovější fotografie z registrů 
občanských průkazů a pasů
Zasílání notifikací o stavu žádosti i 
možnosti vyzvednutí (SMS, e-mail, DS, 

PO – dle nastavení)



Zveřejnění údajů z Registru silničních vozidel
konec října 2021

Elektronický výdej dat z registru 
silničních vozidel provozovateli nebo 
vlastníkovi 

Platné údaje o době, kdy občan 
vozidlo/vozidla vlastnil nebo 

provozoval

Technické údaje – motor, karoserie, 

hmotnost atd.

Údaje o dokladech a stavu vozidla



13www.hradeckralove.org

Vybudování portálu + rozvoj služeb

červen 2019 – spuštění PO, tři autentizační služby
listopad 2019 – žádost o vytvoření dlaždice na PVS

dotazník, logotyp města
leden 2020 – dlaždice vytvořena do produkce

formuláře, závazky, chatbot, platební brána

Rozvoj Portálu občana města Hradec Králové I



14www.hradeckralove.org

Proces napojení PO na NIA

registrace města jako SeP

napojení provedl dodavatel
testování
osvěta

Rozvoj Portálu občana města Hradec Králové II



15www.hradeckralove.org

Statistika registrace na PO města Hradec Králové

0

50

100

150

200

250

300

V-19 VII-19 VIII-19 X-19 XII-19 I-20 III-20 IV-20 VI-20 VIII-20 IX-20 XI-20 I-21 II-21 IV-21 VI-21 VII-21 IX-21 X-21

VÝVOJ REGISTRACÍ V LETECH 2019-2021

ISDS

MojeID

NIA



Spolupráce územních samospráv s PO
Vytvoření „dlaždice“ (profil portálu nebo aplikace obce) na Portálu občana s odkazem na Váš portál. 

Požadavky pro vytvoření dlaždice: 

• Obec/kraj/ÚSÚ musí mít zřízený vlastní webový portál nebo aplikaci. Bez toho to nejde.

• Portál obce/kraje musí být napojen na Národní identitní autoritu (NIA). 

• Portál obce/kraje musí poskytovat neveřejný privátní obsah určený občanovi, který se do něj přihlásil 

pomocí NIA.

• Přihlášení uživatele do Vašeho portálu prostřednictvím NIA nesmí být podmíněno žádnou další 

registrací.  
Možnost vytvoření návrhu dlaždice na: https://obcan.portal.gov.cz/designer/

Odkazy na interaktivní formuláře - Katalog formulářů dle § 4 zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a 
o změně některých zákonů. Pokud takové formuláře úřad zveřejňuje či hodlá zveřejňovat

Dokumentace k možnostem spolupráce s PO také dostupná na: https://obcan.portal.gov.cz/designer/

https://obcan.portal.gov.cz/designer/
https://obcan.portal.gov.cz/designer/


Děkujeme za pozornost

tomas.musil@mvcr.cz

karel.vachal@mdcr.cz

jan.nagy@mmhk.cz

mailto:tomas.musil@mvcr.cz
mailto:karel.vachal@mdcr.cz
mailto:Jan.Nagy@mmhk.cz

